2
Постановление администрации Березовского городского округа

[bookmark: __DdeLink__235_2064305259][bookmark: __DdeLink__346_165395781][bookmark: __DdeLink__64_2102037512][bookmark: __DdeLink__122_1836299160][bookmark: __DdeLink__17_1512282329][bookmark: _GoBack]	 24.08.2020                                                                                          686

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 28.04.2020  №379

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Березовского городского округа, утвержденным Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области типовым Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных паспортов объектам недвижимости», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», протоколом №24 от 24.03.2020 заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области 09 февраля 2020 г.,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Административный регламент «Выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 28.04.2020  №379, а именно:
1.1.Пункт 65 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«При выдаче документов специалист многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг:
устанавливает личность заявителя, наличие соответствующих полномочий на получение муниципальной услуги;
знакомит с перечнем и содержанием выдаваемых документов;
при предоставлении заявителем запроса, выдает запрашиваемые документы или мотивированный отказ в установленные сроки.
Заявитель подтверждает получение документов личной подписью
с расшифровкой в соответствующей графе запроса, которая хранится
в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг.
В случае поступления в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг из органов, предоставляющих муниципальную услугу, электронных документов по результатам предоставления муниципальной услуги ГБУ СО «МФЦ» осуществляет выдачу заявителям документов на бумажном носителе и заверяет их в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 18 марта 2015 года №250.
Невостребованные результаты предоставления услуги хранятся
в многофункциональном центре предоставления государственных
и муниципальных услуг в течение 3-х (трех) месяцев. По истечении указанного срока передаются по ведомости приема-передачи в администрацию Березовского городского округа.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Березовского городского округа Коргуля А.Г.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава  администрации                                                                               Е.Р. Писцов